
 

 

 

Datum  

15 juli 2016  

Documentnummer 

 

                                                                                                              
Besluit  54/16 
 

 

 

Voorgestelde behandeling   

PS-vergadering : 15 juli 2016 

 

 

 

 

 

Onderwerp 

Evaluatie Zuidelijke Rekenkamer 2011-2016 

 

 

Provinciale Staten van Noord-Brabant; 

 

Gelezen het voorstel van het Presidium 13 juni 2016; 

 

Gelet op artikel 16 van de Gemeenschappelijke Regeling Zuidelijke 

Rekenkamer Noord-Brabant en Limburg 2013; 

 

 

Besluiten:  

 

1) De volgende 8 aanbevelingen uit het rapport Evaluatie Zuidelijke 

Rekenkamer 2011-2016 over te nemen: 

 

A. De Programmaraadsleden te verzoeken de ZRK meer ‘levend’ te 
maken bij Provinciale Staten; 

B. De Programmaraadsleden te verzoeken de terugkoppeling van de 

Programmaraad aan de fracties te verbeteren; 

C. De Programmaraadsleden te verzoeken zichzelf meer zichtbaar te 

maken bij de leden van Provinciale Staten;  

D. De Programmaraadsleden te verzoeken mogelijke onderwerpen voor 

het opstellen van het onderzoeksprogramma van de ZRK te 

inventariseren bij alle fracties van Provinciale Staten;  

E. Het Presidium te verzoeken te bepalen wie op welke wijze de 

opvolging van de aanbevelingen van de ZRK inzichtelijk maakt;  

F. De Programmaraadsleden verzoeken de ervaringen van Limburg met 

het monitoringssysteem van de opvolging van aanbevelingen (en 

toezeggingen) onderling te delen; 



  2/2 

G. De Griffies van Noord-Brabant en Limburg de opdracht te geven om 

de huidige Gemeenschappelijke Regeling Zuidelijke Rekenkamer 

Noord-Brabant en Limburg 2013 te bestuderen en noodzakelijke 

wijzigingen voor te bereiden met een Statenvoorstel; 

H. Het bestuur van de ZRK te verzoeken een businesscase te ontwerpen 

(met een benchmarkonderzoek naar andere rekenkamers en een 

doorrekening van de efficiëntie van het bureau van de ZRK) waarin 

de ambities van de ZRK in relatie tot de huidige en benodigde 

middelen kenbaar worden gemaakt en deze voorleggen aan de 

Programmaraad. 

 

2) Kennis te nemen van de aanbeveling uit het rapport Evaluatie Zuidelijke 

Rekenkamer 2011-2016 aan de Statencommissie Commissie van 

(voorbereiding van) Onderzoek (CvO) van de Provincie Limburg om de 

ZRK meer nadrukkelijk op de agenda van CvO te zetten. 

 

 
 

’s-Hertogenbosch, 15 juli 2016 

Provinciale Staten van Noord Brabant, 

 

de voorzitter, de griffier, 

 

prof. dr. W.B.H.J. van de Donk mw. mr. K.A.E. ten Cate 

 

 


